Página 32 - 11 de Novembro de 2016 Diário Oficial do Município de Guarulhos

Guarulhos/SP, FOI CASSADA tendo em vista o
vencimento em 14/08/2016 do Certificado de
Conformidade AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros) nº 275/2014, nos termos do § 3º do artigo
2º do Decreto Municipal nº 23.487/2005 “O pedido de
renovação do Certificado de Conformidade de
Equipamentos deverá ser protocolado em até 60
(sessenta) dias úteis antes do vencimento da data de
validade, sob pena de cassação da Licença de
Funcionamento e lacração do estabelecimento, após
expirada a sua validade”.

EDITAL Nº 579/2016-SDU04.03
Pelo presente edital, o Departamento de Relações

de Abastecimento torna público a todos quanto o
presente Edital virem, ou dele conhecimento tiver, ou
interessar possa, que a Licença de Funcionamento nº
1289/2007 de 21/05/2013 expedida através do PA
22742/2006 – razão social: EBENEZER RECICLAGEM
E RECUPERAÇÕES QUÍMICAS LTDA – CFM 78415,
localizado na Av. São Matheus do Maranhão, 85 –
Cidade Industrial Satélite Cumbica - Guarulhos/SP,
FOI CASSADA tendo em vista o vencimento em 24/
05/2016 do Certificado de Conformidade AVCB (Auto

de Vistoria do Corpo de Bombeiros) nº 676/2013, nos
termos do § 3º do artigo 2º do Decreto Municipal nº
23.487/2005 “O pedido de renovação do Certificado
de Conformidade de Equipamentos deverá ser
protocolado em até 60 (sessenta) dias úteis antes do
vencimento da data de validade, sob pena de cassação
da Licença de Funcionamento e lacração do
estabelecimento, após expirada a sua validade”,
através do PA 38006/2013.

EDITAL Nº 580/2016-SDU04.03
Pelo presente edital, o Departamento de Relações

de Abastecimento torna público a todos quanto o
presente Edital virem, ou dele conhecimento tiver, ou
interessar possa, que a Licença de Funcionamento nº
367/2006 de 12/04/2006 expedida através do PA 11506/
2001 (microfilmado) - razão social: W.D.F. SERVIÇOS
AEROPORTUÁRIOS LTDA - CFM 95409, localizado
na Rodovia Hélio Schmidt, s/n – TPS1 ASA B –
Aeroporto Internacional de Guarulhos – Guarulhos/
SP, FOI CASSADA tendo em vista o não atendimento
ao comunique-se nº 59837/2016 nos termos do
Decreto Municipal nº 23.202/2005, através do PA
47983/2016.

Superior, conforme Anexo I, para os candidatos à Bolsa
de Estudo dos cursos de Nível Técnico, conforme Anexo
II e para os candidatos à Bolsas de Estudo do curso de
Nível Especial, conforme Anexo III.

4. O candidato que não estiver de acordo com o
resultado da pontuação poderá entrar com recurso
devidamente justi f icado, fundamentado e
encaminhado à Presidente da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo, conforme item

5 e anexo II do Edital de Abertura nº 036/2016-SS11,
sendo entregue no seguinte endereço: Rua Íris, nº320,
sala 9, Gopoúva, Guarulhos, nos dias 16, 17 e 18/
11/2016, das 9h00 às 16h00

5. A decisão dos recursos da pontuação, a
divulgação da classificação final e a convocação para
a escolha das Bolsas de Estudo de Nível Técnico e
Super ior, serão publicadas no Diár io Oficial do
Município do dia 25/11/2016.

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

INCENTIVOS FISCAIS
EDITAL N.º 017 / 2016 – GEIF

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, LUIS CARLOS TEODORO, no uso de suas
atribuições e na condição de Presidente do Grupo Executivo de Incentivos Fiscais, em cumprimento ao
disposto no artigo 20 da Lei Municipal n.º 7.306, de 04 de setembro de 2014, FAZ SABER que, as empresas
abaixo relacionadas terão seu Benefício Fiscal suspenso para o exercício de 2017 nos termos do artigo 9º
da Lei supra, regulamentada pelo artigo 17 e 18 do Decreto nº 32.456/2015:
REQUERENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO
INBRASMEC INDÚSTRIA MECANICA LTDA. 53.802/2007
CVF METALURGICA LTDA. 55.164/2007
AVANÇO TEXTIL COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 05.899/2008
TINTAS REAL COMPANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. 09.590/2008
CUMMINS BRASIL LTDA. 02.241/2012
RANDON IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA. 11.686/2011
RANDON IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA. 42.196/2014

PORTARIA Nº. 105/2016-SS
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE GUARULHOS, CARLOS
CHNAIDERMAN, no uso de suas atribuições legais
e, considerando solicitação através do Memorando nº
15/2016-CS,

RESOLVE:
PRORROGAR pelo prazo de 30 (trinta) dias, a

conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância
instituída através da Portaria nº 063/2016-SS, para
apurar os fatos constantes no Processo Administrativo
nº 42.054/2016.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO DA SAÚDE

Por deliberação da(s) autoridade(s) competente(s),
nos termos da legislação vigente, tornam-se públicos
os seguintes atos administrativos:
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO:  19.612/2015–SS – TERMO DE
ADITAMENTO Nº 058-07/2016-FMS AO CONVÊNIO
Nº. 8822/2015-FMS. CONCEDENTE: PMG / Secretaria
Municipal de Saúde. CONVENENTE: FUNDAÇÃO DO
ABC. Assinatura: 28/10/2016. Finalidade: 1. Alterar a
Cláusula Quarta- Dos Recursos Financeiros, 2. Alterar
o Cronograma de Desembolso dos Planos de Trabalho
do Pronto Atendimento Paraíso, Pronto Atendimento
Maria Dirce e UPA São João/ Lavras e UPA Cumbica
3. Apresentação do Plano de trabalho referente ao
mês de Novembro de 2016.
PROCESSO: 42.160/2016-SS  - TERMO DE
ADITAMENTO Nº 059-01/2016-FMS -FMS AO
CONVÊNIO Nº. 0422/2016-FMS. CONCEDENTE:
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. CONVENENTE:
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA. Assinatura: 28/
10/2016. Finalidade: Apresentação do Plano de Trabalho
para gestão do Hospital Municipal Pimentas
Bonsucesso, para o período de 01 a 30/11/2016.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DA SAÚDE

Processo Seletivo para Bolsas de Estudo
2016-2017

Edital de Retificação nº 037/2016-SS11
O Secretário da Saúde de Guarulhos, Carlos

Chnaiderman, no uso das atribuições legais;
TORNA PÚBLICO:

1. Fica retificado o Edital de Divulgação nº 036/
2016-SS11, publicado no Diário Oficial do Município
em 07/10/2016 para fazer constar conforme segue:

a. A redação correta para a letra d, do item 2.2 é:
“Ter obtido nota igual ou superior a 75 pontos no 4º
Ciclo do Programa de Avaliação de Desempenho da
Secretaria da Saúde aplicado em 2016, com publicação
em Diário Oficial do Município através da Portaria nº
087/2016-SS, de 09/09/2016 e Portaria de Resultado
Final 102/2016- SS de 21/10/2016;”

b. A redação correta para a letra i, do item 2.3 é:
“Que obtiver nota inferior a 75 pontos no 4º Ciclo da
Avaliação de Desempenho da Secretaria da Saúde
aplicado em 2016;”

c . A redação correta para o item 3.1 é: “O Processo
Seletivo se dará com a somatória da nota obtida no 4º
Ciclo do Programa da Avaliação de Desempenho da
Secretaria da Saúde do ano de 2016, publicada em
Diário Oficial através da Portaria nº 087/2016-SS, de
09/09/2016 e Portaria de Resultado Final 102/2016-
SS de 21/10/2016, acrescida de 0,5 (meio) ponto a

cada ano completo de exercício na Secretaria da Saúde,
considerando como data limite o último dia de inscrição
neste processo seletivo.”

Processo Seletivo para Bolsas de Estudo
2016-2017

Edital de Retificação nº 039/2016-SS11
O Secretário da Saúde de Guarulhos, Carlos

Chnaiderman, no uso das atribuições legais e
considerando o que consta do Processo n° 55203/
2016-SS11 de Processo Seletivo para Bolsa de
Estudo e, ainda, o que consta dos Editais nº 036/
2016-SS11 e 037/2016-SS11;

TORNA PÚBLICO:
2. Fica retificado o Edital de Divulgação das

Inscrições deferidas e indeferidas para o Processo
Seletivo para Bolsas de Estudo nº 038/2016-SS11,
publicado no Diário Oficial do Município em 04/11/
2016 para fazer constar conforme segue:

a. Excluir da Lista dos candidatos inscritos
deferidos para o Processo Seletivo para Bolsas de
Estudo para o nível superior, Anexo I, os servidores
Lucio Flavio Prado Lopes, C.F. 61621, Inscrição nº
1009 e Rosalva Souza Ginu Cerqueira, C.F. 56310,
Inscrição nº 91;

b. Incluir na Lista das inscrições indeferidas para o
Processo Seletivo para Bolsas de Estudo para o nível
superior, Anexo I, os servidores Lucio Flavio Prado
Lopes, C.F. 61621, Inscrição nº 1009 e Rosalva Souza
Ginu Cerqueira, C.F. 56310, Inscrição nº 91;

c . Excluir da Lista dos candidatos inscritos
deferidos para o Processo Seletivo para Bolsas de
Estudo para o nível técnico, Anexo II, o servidor
Anderson Marazzi, C.F. 56238, Inscrição nº 552; e

d. Incluir na Lista das inscrições indeferidas para o
Processo Seletivo para Bolsas de Estudo para o nível
técnico, Anexo II, o servidor Anderson Marazzi, C.F.
56238, Inscrição nº 552.

Edital nº 040/2016-SS11
O Secretário da Saúde de Guarulhos, CARLOS

CHNAIDERMAN, no uso de suas atribuições legais,
e considerando o que consta do Processo n° 55203/
2016-SS11 de Processo Seletivo para Bolsas de
Estudo 2015-2017 e, ainda, o que consta dos Editais
nº 036/2016-SS11 e 037/2016-SS11;

TORNA PÚBLICO
1. A decisão proferida aos recursos interpostos

pelos servidores nos dias 04, 07 e 08/11/2016
referente às inscrições no Processo Seletivo para
Bolsas de Estudo para nível superior, técnico e
especial, conforme abaixo:
Nº Inscr. C.F. Nome Decisão

de Recurso
87 61456 Carla Suzy de Alencar Freitas Indeferida
109 44491 Márcia Cristina dos Santos Indeferida
204 43257 Vanessa dos Santos Deferida
593 38381 Neusa Maria Rodrigues de Melo Indeferida
658 22768 Abraão Cavicchioli Plaça Deferida

2. As manifestações referentes aos recursos
interpostos estarão disponíveis para consulta junto
ao Departamento de Recursos Humanos da Saúde,
situado à Rua Íris, 320, Sala 12 – Gopoúva –
Guarulhos, nos dias 16 e 17/11/2016, das 9h às 16h.

Edital de Resultado nº 041/2016-SS11
O Secretário da Saúde de Guarulhos, CARLOS

CHNAIDERMAN, no uso de suas atribuições legais,
e considerando o que consta do Processo n° 55203/
2016-SS11 de Processo Seletivo para Bolsa de Estudo
e, ainda, o que consta dos Editais nº 036/2016-SS11
e 037/2016-SS11;

TORNA PÚBLICO
3. A pontuação obtida pelos servidores inscritos no

Processo Seletivo de Bolsa de Estudos, de acordo com
o previsto no item 3 do Edital nº 036/2016-SS11, para os
candidatos a Bolsa de Estudo dos cursos de Nível

SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO I – listagem da pontuação obtida pelos servidores inscritos no Processo Seletivo de Bolsa de
Estudos para o nível superior, por ordem alfabética e curso

Curso: Enfermagem
NOME Nº de Inscr. CF Nota da Avaliação Pontuação por Nota

de Desempenho  tempo de Serviço  Final
ADRIANA APARECIDA ALVES 93 44263 93,80 3,50 97,30
ADRIANA BEZERRA LIMA 230 49284 77,61 3,00 80,61
ADRIANA DA SILVA QUEIROZ 522 52246 78,29 2,50 80,79
ADRIANA DE CASSIA TEIXEIRA PERETTA 518 60431 95,93 1,00 96,93
ADRIANA PATRICIA DA SILVA 113 49427 97,11 3,00 100,11
ADRIANA PRADO DE SOUZA 542 56534 96,32 1,50 97,82
ADRIANE DO NASCIMENTO CUSTODIO 21 39662 94,09 4,50 98,59
ALDIMERI DA SILVA SANTOS BARROS 838 51890 99,11 2,50 101,61
ALEKSANDRA LUIZA DE AS 469 46789 90,69 3,50 94,19
ALEKSON DIEGO DOS SANTOS ALVES 536 60535 86,43 1,00 87,43
ALESSANDRA DE PAULA DIAS SILVA 34 58087 98,48 1,00 99,48
ALESSANDRA DE SOUZA MELO BUENO 737 32161 86,00 6,50 92,50
ALFA RODRIGUES FERREIRA 755 54934 78,76 2,00 80,76
ALIANE VILAS BOAS DE SOUZA FEITOSA 798 58638 94,11 1,00 95,11
ANA CRISTINA RAIMUNDO 804 61176 97,50 0,50 98,00
ANA LUCIA GOMES FONSECA GRACIOTTI 771 48723 94,51 3,00 97,51
ANA LUIS SANTOS DA SILVA 1140 57895 93,84 1,00 94,84
ANA PAULA DE MACEDO NEVES FIRMINO 328 62006 95,46 0,50 95,96
ANA PAULA NUNES 618 32141 99,28 6,50 105,78
ANA PAULA RIBEIRO ALVES 913 60915 94,82 1,00 95,82
ANDRE HENRIQUE SCERVINO 729 60146 99,79 1,00 100,79
ANDREA LANZETTI DA SILVA 823 54893 98,18 2,00 100,18
ANDREIA DA SILVA RODRIGUES 311 43196 95,60 6,00 101,60
ANDREIA FERREIRA DE SOUZA 320 60777 96,89 1,00 97,89
ANDREIA MIRANDA MARTINS 411 61052 99,19 0,50 99,69
ANDREIA PEREIRA LIMA 847 47620 100,00 3,00 103,00
ANDRESSA APARECIDA DA SILVA 723 60946 94,65 0,50 95,15
ANDRESSA CRISTINE SILVA 971 55271 94,24 1,50 95,74
ANGELA MARIA DOS SANTOS 260 55410 96,49 1,50 97,99
ANTONIA GOMES DE JESUS 1024 34093 93,47 6,00 99,47
ANTONIA MARIA FERREIRA 835 60451 97,48 1,00 98,48
ANTONIO CARLOS FERREIRA JUNIOR 973 48160 94,87 3,00 97,87
APARECIDA VALERIA PERCU DE OLIVEIRA 297 28362 97,50 8,00 105,50
ARTHUR LEOLINO DA SILVA JUNIOR 886 26489 96,18 8,50 104,68
AVANEIDE MATOS DOS SANTOS 881 58004 97,05 1,00 98,05
BRUNA MENEZES DA SILVA 637 60567 87,87 1,00 88,87
BRUNO RODRIGUES DE SOUZA 343 47299 99,34 3,00 102,34
CARLA CONCEICAO CARDOSO 822 60080 89,21 1,00 90,21
CARLOS ALBERTO SOUZA ALENCAR 1051 51277 89,05 2,50 91,55
CAROLINA LAGO DE FARIAS SILVA 922 49112 80,78 3,00 83,78
CASSIA MELO DOS SANTOS 399 51469 98,53 2,50 101,03
CECILIA ROSA SOARES DA SILVA 557 52051 96,09 2,50 98,59
CHARLENE CAJE DE SOUZA 1017 47329 90,84 3,00 93,84
CICERA DA SILVA FARIA 387 58045 89,82 1,00 90,82
CICERA DE SOUZA CANUTO 1180 58652 95,34 1,00 96,34
CLAUDIA APARECIDA DA SILVA NAVARRO LOTTI 288 43211 100,00 5,00 105,00
CLAUDIA MARIA DE FRANCA PACHECO BONAVOGLIA 888 50391 97,28 2,50 99,78
CLAUDIO TEIXEIRA 919 17161 97,28 11,50 108,78
CLEIRI CRISTINA MIRANDA MACENA 766 47381 94,02 3,00 97,02
COSME CUNHA CAMPOS 698 43003 94,93 6,00 100,93
CRISTIANA SILVA QUIXABEIRA 84 44411 94,17 3,50 97,67
CRISTIANE CAMARGO DOS SANTOS 747 61735 78,81 0,50 79,31
CRISTIANE DE SOUZA SANTOS 389 56280 90,28 1,50 91,78
CRISTINA BRASIL DE LIMA 178 58752 92,02 1,00 93,02
CRISTINA ELIAS DA SILVA 1123 60504 92,27 1,00 93,27
DAIANE ALVES DA SILVA 555 60639 92,45 1,00 93,45
DALEL HADDAD 1152 12937 98,58 12,50 111,08
DALVA MARTINS BOGEA 963 54015 98,51 2,00 100,51
DANIEL PEDROSA LUZ 239 60846 93,67 1,00 94,67
DANIELE FERREIRA PEREIRA 745 38983 97,18 5,00 102,18
DANIELE MARIA LIMA 16 48873 100,00 3,00 103,00
DENISE ALVES DE BRITO PIRES 680 52058 98,81 2,50 101,31
DENISE DA SILVA GIOVANELLI 930 46827 95,13 3,50 98,63
DILCA FAGUNDES SA SOARES 530 49973 92,95 3,00 95,95
DIRCEU DO ESPIRITO SANTO JUNIOR 1039 56091 97,31 1,50 98,81
EDIVANETE FONTES DE OLIVEIRA 836 47597 94,12 3,00 97,12
EDMILSON EZEQUIEL RABELO JUNIOR 268 57959 96,88 1,00 97,88
EDNALVA ALVES BARBOSA COSTA 783 25613 89,73 9,00 98,73
EDSON DE PAULA LIMA JUNIOR 430 48319 98,23 3,00 101,23
EDSON HERNANDES MONTEIRO 610 57488 96,15 1,50 97,65
EDSON MELO DE ASEVEDO 788 37903 97,39 5,50 102,89
EDUARDO FRANCISCO SANTOS 500 49591 96,47 3,00 99,47
EDVANIA PEREIRA DA SILVA 890 50388 96,48 2,50 98,98
ELAINE LEMOS DE OLIVEIRA 132 56103 92,97 1,50 94,47
ELIANE ALVES DA SILVA 776 43142 96,47 6,00 102,47
ELIANE DA SILVA CAMPOS 161 43088 89,82 5,50 95,32
ELIANE DE LIMA NASCIMENTO 736 48698 95,61 3,00 98,61
ELIANE GUEDES ROCHA 800 60969 84,44 0,50 84,94
ELIANE MOURA DE SOUZA 532 58634 94,56 1,00 95,56
ELIDA MOTA RIBEIRO FIGUEIREDO 577 43042 98,61 6,00 104,61
ELIDINALVA SOUZA CRUZ MENDONCA 936 53664 95,88 2,00 97,88
ELISABETE MARIA DA SILVA PEREIRA 110 39260 94,00 5,00 99,00
ELISANGELA DINIZ PEREIRA DE OLIVEIRA 80 43378 92,67 5,00 97,67
ELISANGELA HELENA DOS ANJOS 183 60895 97,11 1,00 98,11
ELIVANCI GOMES PADILHA 831 35691 97,28 6,00 103,28
ELOISA BORGES ALVES CORREA 273 31839 96,68 7,00 103,68
ELVIRA ALVES DOS SANTOS BORGES 166 56399 99,50 1,50 101,00
ERIC SANDRO MAURICIO 401 60935 92,74 0,50 93,24
ERICA ALVES SANTANA 179 60385 99,71 1,00 100,71
ERICA SABINA RODRIGUES 864 34234 91,62 6,00 97,62
ERIVALDO OLIVEIRA DE MELO 173 59991 88,42 1,00 89,42
EURIDES DA CRUZ MACEDO 989 47382 96,15 3,00 99,15
EUZAMAR SANTOS PEREIRA FILHA 240 54583 97,15 5,50 102,65
EVANEIDE ALMEIDA DA SILVA 811 43038 99,16 6,00 105,16
FABIANA DE SOUZA 586 57577 95,11 1,50 96,61
FABIANA MELO RIBEIRO ROCHA 862 46774 89,01 3,50 92,51
FABIANA OLMEDO 810 51250 83,68 2,50 86,18
FERNANDA CACERES PINHEIRO 310 52835 99,51 2,00 101,51
FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS 1011 60970 95,60 0,50 96,10
FILIPE JORGE LUCATELLI 1066 47103 84,25 3,00 87,25
FLAVIA CRISTINA DA SILVA 1189 52075 76,48 2,50 78,98
FLAVIA CRISTINE DA SILVA SALES 587 52263 86,29 2,50 88,79
FRANCILENE MARIANO PINHEIRO 1069 24267 95,69 9,00 104,69
FRANCISCA MATIAS DA SILVA SANTOS 1082 50932 95,48 2,50 97,98
FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA 526 60123 97,71 1,00 98,71

PROCESSO: 42.160/2016-SS  - TERMO DE - TERMO DE - TERMO DE - TERMO DE
ADITAMENTO Nº 059-01/2016-FMS -FMS AO
CONVÊNIO Nº. 0422/2016-FMS. CONCEDENTE:
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. CONVENENTE:
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. PMG / Secretaria Municipal de Saúde.
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. PMG / Secretaria Municipal de Saúde.
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. PMG / Secretaria Municipal de Saúde.
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
PMG / Secretaria Municipal de Saúde. PMG / Secretaria Municipal de Saúde. PMG / Secretaria Municipal de Saúde.
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
PMG / Secretaria Municipal de Saúde.
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA OSPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA OSPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA. Assinatura: 28/
10/2016. Finalidade: Apresentação do Plano de TrabalhoApresentação do Plano de Trabalho
para gestão do Hospital Municipal Pimentaspara gestão do Hospital Municipal Pimentas
Bonsucesso, para o período de 01 a 30/11/2016.